"מה עשית לצורך העניין?", התענין הרב. "הלכתי לגדולי הרופאים", השיב החסיד, "אולם כל ניסיונותיהם לרפואי עלו בתהו". "ואצל הרופא מאניפולי כבר היית?", המשיך הרב לשאול.

אניפולי הייתה עיירה קטנה במיוחד ולא סביר היה, שרופא גדול יתגורר בה, משום כך כה הופתע החסיד לשמוע את הדברים,

14/02/2015 כ"ה שבט תשע"ה
------------ ---------------

פרשת משפטים הפטרה: "ויכרות יהושע"- מלכים ב' י"א
ר"ת יציאה כניסה י"ם
18:39 18:02 16:49 י"ב
18:35 17:59 17:06 י"ג
18:35 17:59 17:06 י"ד
18:38 18:01 17:08 י"ה

83375 מבשרת ציון. מקוד 90805 לשאלות נא לפנות לרב אליהו חיים פנחסי בטל" 052-6329144
2/4 פניני עין חמד פרשת משפטים כ"ה שבט תשע"ה גיליון 520

הגאון הרב אלכסנדר סנדר שור זצ"ל: נולד בשנת תל"ב (1672) בלבוב. מגדולי חכמי פולין ומעמדי ההוראה שבדורו. קבלה ביד המשפחה שהם מיוחסים עד ליוסף הצדיק, ועל שמו נקראת המשפחה "שור", על שם הפסוק "בכור שורו הדר לו". בשנת ה'תל"ד, בהיותו תינוק, התייתם מאביו. ועוד בצעירותו התפרסם כעילוי ושקדן ומונה ע"י ר' יעקב יהושע פלק (בעל ה"פני יהושע", אב"ד לבוב) לרבה של היבנוב ואוהנוב, הסמוכות ללבוב, אך כעבור שנים בודדות החליט, שלא ליהנות מכתרה של תורה.

הוא השיב תשובות לשאלות רבות שהופנו אליו, שימש שם כ"מגיד מישרים" ועמד בראש ישיבה, בה העמיד תלמידים הרבה. קהילות חשובות ביקשו להושיבו בראשם, אך רבנו דחה את כל ההצעות ועד סוף ימיו לא כיהן ברבנות. בשנה האחרונה לחייו נאלץ לעקור דירתו לעיירת מרפא לרגל חולשת גופו. נפטר ב-כ"ז שבט תצ"ז (1737). חי כ-65 שנים, ציונו בז'ולקווא.

אביו: ר' אפרים זלמן ("מגיד מישרים" בלבוב ומלומד בנאים). **אשתו:** בתו של ר' מרדכי ליבוש'ס (פרנס של ועד ארבע הארצות, ומנהיג קהילת ז'ולקווא). **מרבתי:** ר' הלל ב"ר נפתלי הירץ מווילנא (בעל "בית הלל" ורב ז'ולקווא), ר' שניאור. **מתלמידי:** ר' אפרים זלמן לוקוואר (בן אחותו) ור' מרדכי בר"ז.